



Proposta Registrada

Processo

Número: 017/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Orgão: Prefeitura Municipal de Inhuma

Número do Processo Interno: 071
Abertura: 11/06/2025 - 10:00
Município: Inhuma / PI

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE I - CIMENTOS, TIJOLOS E TELHAS

1 - CIMENTO Portland composto CP II-32, Saco com 50Quilo

Quantidade: 15.000	Sigla: SCO
Valor Unitário: 43,00	Valor Total: 645.000,00
Modelo: CIMENTO Portland composto CP II-32, saco	Marca/Fabricante: Apodi/outras
Detalhe: CIMENTO Portland composto CP II-32, saco com 50KG	Registrado em: 02/06/2025 - 08:48:59

2 - BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 8 furos, de 9 x 19 x 19 CM (L X A

Quantidade: 50.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 0,82	Valor Total: 41.000,00
Modelo: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de	Marca/Fabricante: OUTROS
Detalhe: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 8 furos, de 9 x 19 x 19 CM (L X A X C)	
Registrado em: 02/06/2025 - 08:50:53	

3 - BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A

Quantidade: 50.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 0,85	Valor Total: 42.500,00
Modelo: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de	Marca/Fabricante: OUTROS
Detalhe: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A X C)	
Registrado em: 02/06/2025 - 08:51:21	

4 - TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo colonial, utilização de produtos de baixa toxidade; agressiva ao meio ambiente. Telha de barro queimada.

Quantidade: 35.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 1,04	Valor Total: 36.400,00
Modelo: TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo coloni	Marca/Fabricante: OUTROS

Detalhe: TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo colonial, utilização de produtos de baixa toxicidade; adoção de tecnologias menos agressiva ao meio ambiente. Telha de barro requemada.

Registrado em: 02/06/2025 - 08:53:54



5 - AREIA GROSSA entregue no município (transporte incluso)

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 149,00

Valor Total: 37.250,00

Modelo: AREIA GROSSA

Marca/Fabricante: OUTROS

Detalhe: AREIA GROSSA entregue no município (transporte incluso)

Registrado em: 02/06/2025 - 08:54:38

6 - AREIA FINA entregue no município (transporte incluso)

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 109,00

Valor Total: 27.250,00

Modelo: AREIA FINA entregue no município (transp

Marca/Fabricante: OUTROS

Detalhe: AREIA FINA entregue no município (transporte incluso).

Registrado em: 02/06/2025 - 08:55:07

7 - BRITA posto jazida/fornecedor

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 255,00

Valor Total: 63.750,00

Modelo: BRITA posto jazida/fornecedor

Marca/Fabricante: OUTROS

Detalhe: BRITA posto jazida/fornecedor

Registrado em: 02/06/2025 - 08:55:49

8 - PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Quantidade: 300

Sigla: MLR

Valor Unitário: 270,00

Valor Total: 81.000,00

Modelo: PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Marca/Fabricante: OUTROS

Detalhe: PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Registrado em: 02/06/2025 - 08:56:25

9 - FORRO PVC

Quantidade: 1.000

Sigla: M²

Valor Unitário: 40,00

Valor Total: 40.000,00

Modelo: FORRO PVC

Marca/Fabricante: OUTROS

Detalhe: FORRO PVC

Registrado em: 04/06/2025 - 08:22:24

2 - LOTE II - MADEIRA E PREGOS

* O fornecedor AINDA NÃO ESTÁ APTO A PARTICIPAR DA FASE DE LANCES NA COTA PRINCIPAL DESTES LOTES. Há 5 itens sem propostas enviadas.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os

6 - Barrote

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 18,00

Modelo: Barrote

Detalhe: Barrote

Sigla: M

Valor Total: 72.000,00

Marca/Fabricante: OUTROS

Registrado em: 02/06/2025 - 08:58:32

**7 - Tabuas**

Quantidade: 4.000

Valor Unitário: 50,00

Modelo: Tábuas

Detalhe: Tábuas

Sigla: M

Valor Total: 200.000,00

Marca/Fabricante: OUTROS

Registrado em: 02/06/2025 - 08:57:57

Informações adicionais

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



Proposta Registrada

Processo

Número: 017/2025	Número do Processo Interno: 071
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 11/06/2025 - 10:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Inhuma	Município: Inhuma / PI

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

2 - LOTE II - MADEIRA E PREGOS

1 - Caibros 3x5 cm	
Quantidade: 4.000	Sigla: M
Valor Unitário: 5,68	Valor Total: 22.720,00
Modelo: JATOBA	Marca/Fabricante: Hymenaea courbaril
Detalhe: ORIGEM: PARÁ/BRASIL;	Registrado em: 02/06/2025 - 13:39:54

2 - Linha Madeira 7x14 cm	
Quantidade: 2.000	Sigla: M
Valor Unitário: 24,81	Valor Total: 49.620,00
Modelo: MUIRACATIRA	Marca/Fabricante: Astronium lecointei
Detalhe: ORIGEM: PARÁ/BRASIL;	Registrado em: 02/06/2025 - 13:39:54

3 - Pregos Ripal	
Quantidade: 100	Sigla: KG
Valor Unitário: 24,69	Valor Total: 2.469,00
Modelo: prego de aço	Marca/Fabricante: ACERLORMITAL
Detalhe: ORIGEM: PECÉM/CEARÁ/BRASIL;	Registrado em: 02/06/2025 - 13:39:54

4 - Pregos Caibral	
Quantidade: 100	Sigla: KG
Valor Unitário: 31,00	Valor Total: 3.100,00
Modelo: prego de aço	Marca/Fabricante: ACERLORMITAL
Detalhe: ORIGEM: PECÉM/CEARÁ/BRASIL;	Registrado em: 02/06/2025 - 13:39:54

5 - Ripa 1,5x4cm

Quantidade: 6.500
Valor Unitário: 2,72
Modelo: JATOBA
Detalhe: ORIGEM: PARÁ/BRASIL;

Sigla: M
Valor Total: 17.680,00
Marca/Fabricante: Hymenaea courbaril
Registrado em: 02/06/2025 - 13:39:54

**6 - Barrote**

Quantidade: 4.000
Valor Unitário: 23,03
Modelo: MUIRACATIARA
Detalhe: ORIGEM: PARÁ/BRASIL;

Sigla: M
Valor Total: 92.120,00
Marca/Fabricante: Astronium lecointei
Registrado em: 02/06/2025 - 13:39:54

7 - Tabuas

Quantidade: 4.000
Valor Unitário: 54,27
Modelo: JARANA
Detalhe: ORIGEM: PARÁ/BRASIL;

Sigla: M
Valor Total: 217.080,00
Marca/Fabricante: Holocalyx balansae
Registrado em: 02/06/2025 - 13:39:54

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada



Processo

Número: 017/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Inhuma

Número do Processo Interno: 071

Abertura: 11/06/2025 - 10:00

Município: Inhuma / PI

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE I - CIMENTOS, TIJOLOS E TELHAS

1 - CIMENTO Portland composto CP II-32, Saco com 50Quilo

Quantidade: 15.000

Valor Unitário: 48,00

Modelo: Conforme o edital

Detalhe: CIMENTO Portland composto CP II-32, Saco com 50Quilo

Registrado em: 03/06/2025 - 16:06:57

Sigla: SCO

Valor Total: 720.000,00

Marca/Fabricante: Conforme o edital

2 - BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 8 furos, de 9 x 19 x 19 CM (L X A

Quantidade: 50.000

Valor Unitário: 0,84

Modelo: Conforme o edital

Detalhe: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 8 furos, de 9 x 19 x 19 CM (L X A X C)

Registrado em: 03/06/2025 - 16:07:37

Sigla: UN

Valor Total: 42.000,00

Marca/Fabricante: Conforme o edital

3 - BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A

Quantidade: 50.000

Valor Unitário: 0,87

Modelo: Conforme o edital

Detalhe: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A X C)

Registrado em: 03/06/2025 - 16:08:45

Sigla: UN

Valor Total: 43.500,00

Marca/Fabricante: Conforme o edital

4 - TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo colonial, utilização de produtos de baixa toxidade; agressiva ao meio ambiente. Telha de barro requemada.

Quantidade: 35.000

Valor Unitário: 1,06

Sigla: UN

Valor Total: 37.100,00

Modelo: Conforme oedital

Marca/Fabricante: Conforme oedital

Detalhe: TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo colonial, utilização de produtos de baixa toxicidade; adoção de tecnologias menos agressiva ao meio ambiente. Telha de barro requemada.

Registrado em: 03/06/2025 - 16:11:57

**5 - AREIA GROSSA entregue no município (transporte incluso)**

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 150,00

Valor Total: 37.500,00

Modelo: Conforme oedital

Marca/Fabricante: Conforme oedital

Detalhe: AREIA GROSSA entregue no município (transporte incluso)

Registrado em: 03/06/2025 - 16:13:10

6 - AREIA FINA entregue no município (transporte incluso)

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 110,00

Valor Total: 27.500,00

Modelo: Conforme oedital

Marca/Fabricante: Conforme oedital

Detalhe: AREIA FINA entregue no município (transporte incluso)

Registrado em: 03/06/2025 - 16:14:04

7 - BRITA posto jazida/fornecedor

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 260,00

Valor Total: 65.000,00

Modelo: Conforme oedital

Marca/Fabricante: Conforme oedital

Detalhe: BRITA posto jazida/fornecedor

Registrado em: 03/06/2025 - 16:16:16

8 - PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Quantidade: 300

Sigla: MLR

Valor Unitário: 278,32

Valor Total: 83.496,00

Modelo: Conforme oedital

Marca/Fabricante: Conforme oedital

Detalhe: PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Registrado em: 03/06/2025 - 16:18:33

9 - FORRO PVC

Quantidade: 1.000

Sigla: M²

Valor Unitário: 41,03

Valor Total: 41.030,00

Modelo: Conforme oedital

Marca/Fabricante: Conforme oedital

Detalhe: FORRO PVC

Registrado em: 03/06/2025 - 16:19:52

2 - LOTE II - MADEIRA E PREGOS

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**1 - Caibros 3x5 cm**

Quantidade: 4.000
Valor Unitário: 5,68
Modelo: Conforme o edital
Detalhe: Caibros 3x5 cm

Sigla: M
Valor Total: 22.720,00
Marca/Fabricante: Conforme o edital
Registrado em: 03/06/2025 - 16:21:30

2 - Linha Madeira 7x14 cm

Quantidade: 2.000
Valor Unitário: 24,81
Modelo: Conforme o edital
Detalhe: Linha Madeira 7x14 cm

Sigla: M
Valor Total: 49.620,00
Marca/Fabricante: Conforme o edital
Registrado em: 03/06/2025 - 16:22:54

3 - Pregos Ripal

Quantidade: 100
Valor Unitário: 24,69
Modelo: Conforme o edital
Detalhe: Pregos Ripal

Sigla: KG
Valor Total: 2.469,00
Marca/Fabricante: Conforme o edital
Registrado em: 03/06/2025 - 16:23:58

4 - Pregos Caibral

Quantidade: 100
Valor Unitário: 31,00
Modelo: Conforme o edital
Detalhe: Pregos Caibral

Sigla: KG
Valor Total: 3.100,00
Marca/Fabricante: Conforme o edital
Registrado em: 03/06/2025 - 16:24:05

5 - Ripa 1,5x4cm

Quantidade: 6.500
Valor Unitário: 2,72
Modelo: Conforme o edital
Detalhe: Ripa 1,5x4cm

Sigla: M
Valor Total: 17.680,00
Marca/Fabricante: Conforme o edital
Registrado em: 03/06/2025 - 16:24:37

6 - Barrote

Quantidade: 4.000
Valor Unitário: 23,03
Modelo: Conforme o edital
Detalhe: Barrote

Sigla: M
Valor Total: 92.120,00
Marca/Fabricante: Conforme o edital
Registrado em: 03/06/2025 - 16:25:26

7 - Tabuas

Quantidade: 4.000

Sigla: M

Valor Unitário: 54,27

Modelo: Conforme o edital

Detalhe: Tabuas

Valor Total: 217.080,00

Marca/Fabricante: Conforme o edital

Registrado em: 03/06/2025 - 16:25:59

**Informações adicionais**

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 017/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Inhuma

Número do Processo Interno: 071

Abertura: 11/06/2025 - 10:00

Município: Inhuma / PI



Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 150 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 017/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Inhumá

Número do Processo Interno: 071

Abertura: 11/06/2025 - 10:00

Município: Inhumá / PI



Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada



Processo

Número: 017/2025

Número do Processo Interno: 071

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 11/06/2025 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Inhuma

Município: Inhuma / PI

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada



Processo

Número: 017/2025

Número do Processo Interno: 071

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 11/06/2025 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Inhuma

Município: Inhuma / PI

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada



Processo

Número: 017/2025	Número do Processo Interno: 071
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 11/06/2025 - 10:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Inhuma	Município: Inhuma / PI

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE I - CIMENTOS, TIJOLOS E TELHAS

1 - CIMENTO Portland composto CP II-32, Saco com 50Quilo	
Quantidade: 15.000	Sigla: SCO
Valor Unitário: 47,04	Valor Total: 705.600,00
Modelo: CIMENTO Portland composto CP II-32	Marca/Fabricante: CIMENTO Portland composto CP II-32,
Detalhe: CIMENTO Portland composto CP II-32, saco com 50KG	Registrado em: 10/06/2025 - 23:26:07

2 - BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 8 furos, de 9 x 19 x 19 CM (L X A	
Quantidade: 50.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 0,82	Valor Total: 41.000,00
Modelo: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria	Marca/Fabricante: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria
Detalhe: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 8 furos, de 9 x 19 x 19 CM (L X A X C)	
Registrado em: 10/06/2025 - 23:27:10	

3 - BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A	
Quantidade: 50.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 0,85	Valor Total: 42.500,00
Modelo: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria	Marca/Fabricante: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria
Detalhe: BLOCO CERÂMICO vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9 x 14 x 19 CM (L X A X C)	
Registrado em: 10/06/2025 - 23:27:39	

4 - TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo colonial, utilização de produtos de baixa toxidade; agressiva ao meio ambiente. Telha de barro requemada.	
Quantidade: 35.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 1,04	Valor Total: 36.400,00
Modelo: TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo	Marca/Fabricante: TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo

Detalhe: TELHAS cerâmica de 1ª linha, tipo colonial, utilização de produtos de baixa toxidade; adoção de tecnologias menos agressiva ao meio ambiente. Telha de barro requemada.

Registrado em: 10/06/2025 - 23:28:07



5 - AREIA GROSSA entregue no município (transporte incluso)

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 147,00

Valor Total: 36.750,00

Modelo: AREIA GROSSA entregue no mun

Marca/Fabricante: AREIA GROSSA entregue no mun

Detalhe: AREIA GROSSA entregue no município (transporte incluso)

Registrado em: 10/06/2025 - 23:28:37

6 - AREIA FINA entregue no município (transporte incluso)

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 107,80

Valor Total: 26.950,00

Modelo: AREIA FINA

Marca/Fabricante: AREIA FINA

Detalhe: AREIA FINA entregue no município (transporte incluso)

Registrado em: 10/06/2025 - 23:29:14

7 - BRITA posto jazida/fornecedor

Quantidade: 250

Sigla: M³

Valor Unitário: 254,80

Valor Total: 63.700,00

Modelo: BRITA

Marca/Fabricante: BRITA

Detalhe: BRITA

Registrado em: 10/06/2025 - 23:29:57

8 - PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Quantidade: 300

Sigla: MLR

Valor Unitário: 272,75

Valor Total: 81.825,00

Modelo: PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Marca/Fabricante: PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Detalhe: PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Registrado em: 10/06/2025 - 23:30:36

9 - FORRO PVC

Quantidade: 1.000

Sigla: M²

Valor Unitário: 40,21

Valor Total: 40.210,00

Modelo: FORRO PVC

Marca/Fabricante: FORRO PVC

Detalhe: FORRO PVC

Registrado em: 10/06/2025 - 23:31:06

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

